
Minder varer for evigt
Men hvad er minder for en størrelse? Hvor kommer de
fra? Hvordan gemmer man på dem? Og hvad skal man
overhovedet bruge dem til? Isabel Marie Elisabeth
Eklunds nye børnebog, Viggo og Erling på minde-
eventyr, søger gennem et enkelt og legende univers at
besvare disse store spørgsmål. Vennerne Viggo og
Erling fører an og lægger op til dialog, når de sammen
med læser og lytter drager på minde-eventyr.

Ifølge Isabel er der ikke noget som et godt minde, der kan få folk

til at trække på smilebåndet. Og det gode ved minder er, at de

varer for evigt. Derfor er minder omdrejningspunktet for hendes

nye illustrerede højtlæsningsbog. I Viggo og Erling på minde-

eventyr fortælles et farverigt eventyr om minder, venskab og savn i

småbørnshøjde. 

På en stor gård med venlige dyr bor føllet Viggo og hundehvalpen

Erling. En solrig dag drager de på eventyr for at more sig. De

leger, løber om kap og besøger nogle af gårdens andre dyr. På

deres vej møder de blandt andet en gammel, klog ko ved navn

Orla, som lærer dem noget om minder. En viden, der ved første

øjekast kan synes banal, men som senere skal vise sig at hjælpe en

ven i nød.

Idéen bag bogen udsprang i frustration over samtidens overflod af

voldsomme, tunge og triste nyheder, der ubevidst påvirker og

præger os i vores hverdag. “Derfor betyder et smil meget”, slår

Isabel fast. Med Viggo og Erling på minde-eventyr ønsker Isabel at

give folk en pause fra den negative nyhedsstrøm ved at fremkalde

smil og mindes det gode gennem litteraturen.

Viggo og Erling på minde-eventyr udkommer d.  9. september på

Byens Forlag.
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Om forfatter:
Isabel Marie Elisabeth Eklund, født i 1993, arbejder til daglig som Research Manager for the LEGO Group's

spilafdeling LEGO GAME, hvor hun udvikler spil til og i samarbejde med børn. Isabel stræber efter at være

'børnenes stemme'. I sin fritid nyder hun at fordybe sig i tegneprogrammer såsom Procreate og har længe

haft et ønske om at udgive en illustreret børnebog med afsæt i egne kreationer. Viggo og Erling på minde-

eventyr er hendes debutudgivelse. 


